КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.11.2023                                         п. Кытат			                        № 104
О внесении изменений и дополнений в Устав
Кытатского сельсовета Большеулуйского района
Красноярского края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов,
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кытатского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Кытатского сельсовета.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Кытатского сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Кытатского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Кытатского сельского
Совета депутатов                                                                                В.А. Галетин

Глава Кытатского сельсовета                                                                 А.А. Климова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.11

.2023                                         п. Кытат

№ 104

О

внесении

изменений

и

дополнений

в

Устав

Кытатского

сельсовета Большеулуйского района

Красноярского

края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на

основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

,

руководствуясь

Уставом

Кытатского сельсовета, Кытатский сельский

Совет

депутатов,

РЕШИЛ:

1.

Внести в Устав

Кытатского сельсовета

следующие

изменения и

дополнения:

1.1.

Пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 35

следующего

содержания:

«Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

Кытатского сельсовета.

2.

Контроль за исполнен

ием Решения возложить на Главу Кытатского

сельсовета.

3.

Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Кытатского

сельсовета Большеулуйского района Красноярского края вступает в силу со дня

официального опубликования (обнародования).

Глава Кытатского сель

совета обязан опубликовать зарегистрированное

настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный

реес

тр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Кытатского сельского

Совета депутатов                                                                                В.А. Галетин

Глава Кытатского сельсовета

А.А. Климова

    КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН     КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ        17.11 .2023                                         п. Кытат                                  № 104   О   внесении   изменений   и   дополнений   в   Устав   Кытатского  сельсовета Большеулуйского района   Красноярского   края     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на  основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  руководствуясь  Уставом    Кытатского сельсовета, Кытатский сельский  Совет  депутатов,   РЕШИЛ:   1.   Внести в Устав  Кытатского сельсовета   следующие   изменения и  дополнения:   1.1.   Пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 35   следующего  содержания:   «Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей  среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,  расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности  Кытатского сельсовета.   2.  Контроль за исполнен ием Решения возложить на Главу Кытатского  сельсовета.   3.   Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Кытатского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования).   Глава Кытатского сель совета обязан опубликовать зарегистрированное  настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю  уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный  реес тр уставов муниципальных образований Красноярского края.     Председатель Кытатского сельского    Совета депутатов                                                                                В.А. Галетин       Глава Кытатского сельсовета                                                                     А.А. Климова